ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 августа 2013 г.  №  758

МОСКВА

О внесении изменений в стандарты раскрытия информации

субъектами оптового и розничных рынков электрической энергии

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в стандарты

раскрытия информации субъектами оптового и розничных рынков

электрической энергии, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 21 января 2004 г. № 24 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, № 4, ст. 282; 2010, № 33,

ст. 4431; 2012, № 23, ст. 3008).

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 31 августа 2013 г. № 758

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в стандарты раскрытия информации субъектами

оптового и розничных рынков электрической энергии

1. Абзац шестнадцатый подпункта "б" пункта 11 заменить текстом

следующего содержания:

"о наличии объема свободной для технологического присоединения

потребителей трансформаторной мощности с указанием текущего объема

свободной мощности по центрам питания напряжением 35 кВ и выше;

с 1 октября 2013 г. - о наличии объема свободной для

технологического присоединения потребителей трансформаторной

мощности по подстанциям и распределительным пунктам напряжением

ниже 35 кВ с дифференциацией по всем уровням напряжения;".

2. Пункт 11
2
 изложить в следующей редакции:

"11
2
. Информация в отношении подстанций и распределительных

пунктов напряжением ниже 35 кВ с дифференциацией по уровням

напряжения, указанная в подпунктах "в" и "д" пункта 11 настоящего

документа, предоставляется потребителю в течение 7 дней со дня

поступления соответствующего письменного запроса.

До 1 октября 2013 г. информация, указанная в абзаце семнадцатом

подпункта "б" пункта 11 настоящего документа, предоставляется

потребителю в течение 7 дней со дня поступления соответствующего

письменного запроса.".

3. Абзацы второй и третий пункта 12 изложить в следующей

редакции:

"Информация, указанная в абзацах пятнадцатом и шестнадцатом

подпункта "б" и в подпункте "в
1
" пункта 11, а с 1 октября 2013 г. - в абзаце

семнадцатом подпункта "б" пункта 11 настоящего документа, подлежит

опубликованию на официальном сайте сетевой организации или на ином

2

официальном сайте в сети Интернет, определяемом Правительством

Российской Федерации, ежеквартально.

Информация, указанная в абзаце восемнадцатом подпункта "б"

пункта 11 настоящего документа, подлежит опубликованию на

официальном сайте сетевой организации или на ином официальном сайте

в  сети Интернет, определяемом Правительством Российской Федерации,

по мере обновления, но не реже одного раза в месяц.".

____________